СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва
РЕШЕНИЕ
(четвертой сессии )

25.12.2015                                     с.Таган                                                      №  29
Об утверждении Плана правотворческой деятельности Совета депутатов Таганского сельсовета на 2016 год

    Рассмотрев План правотворческой деятельности Совета депутатов Таганского сельсовета на 2016 год
Совет депутатов Таганского сельсовета РЕШИЛ:

1.Утвердить План правотворческой деятельности Совета депутатов Таганского сельсовета  на  2016 год (приложение № 1).

2. Опубликовать настоящее решение в официальном вестнике Таганского сельсовета и разместить на официальном сайте Таганского сельсовета в сети  Интернет.
Глава Таганского сельсовета                              Председатель Совета депутатов
Чановского района                                               Таганского сельсовета

Новосибирской области                                       Чановского района
                                                                                Новосибирской области

____________ Л.М.Пустовая                             _____________ Н.М.Максимова
Приложение № 1
к решению

4й сессии (пятого созыва)

Совета депутатов Таганского сельсовета

 от 25.12.2015  г. № 29
ПЛАН

правотворческой деятельности Совета депутатов Таганского сельсовета

на 2016 год
	№ п\п
	Содержание работы
	Срок исполнения
	Ответственный за подготовку вопроса

	1.
	Принятие  муниципального акта

«Об утверждении Положения «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и  муниципальных служащих        Таганского сельсовета Чановского района Новосибирской области на 2015 год».

	В течении года
	Зам.главы администрации Пешкова С.Ф.
Председатель Совета депутатов  Н.М.Максимова

	3.
	Внесение изменений и дополнений в Устав Таганского сельсовета Чановского района Новосибирской области.
	февраль
	Зам.главы администрации Пешкова С.Ф.

Председатель Совета депутатов  Н.М.Максимова

	4.
	О внесении изменений в бюджет Таганского сельсовета на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов
	В течении года
	Глава Таганского сельсовета
Пустовая Л.М.
Председатель Совета депутатов  Н.М.Максимова

	5.
	Утверждение годового отчета об исполнении бюджета Таганского сельсовета за 2014 год.

	март
	Глава Таганского сельсовета Пустовая Л.М.

	6
	Отчет о работе главы Таганского сельсовета за 2014 год
	февраль
	Глава Таганского сельсовета Пустовая Л.М.

	7.
	Отчет о работе МКУК за 2014год
	апрель
	Директор МКУК Клишина А.Н.

	8.
	Рассмотрение отчета об исполнении бюджета Таганского сельсовета  за 1 квартал 2015 года

	июль
	Глава Таганского сельсовета Пустовая Л.М.

	10.
	О пожароопасном периоде
	В течении года
	Глава Таганского сельсовета Пустовая Л.М.
Председатель Совета депутатов  Н.М.Максимова

	11.
	О проведении месячника по благоустройству территории поселения
	май
	Глава Таганского сельсовета Пустовая Л.М.

	12.
	О внесении изменений и дополнений в Устав Таганского сельсовета Чановского района Новосибирской области
	В течении года
	Зам.главы администрации Пешкова С.Ф.
Председатель Совета депутатов  Н.М.Максимова

	14.
	О подготовке и празднованию  Дня Победы

	Глава Таганского сельсовета Пустовая Л.М.

Директор МКУК Коробицина Н.В.

	15.
	Об отчете об исполнении бюджета Таганского сельсовета за 6 месяцев 2015 года
	июль
	Глава Таганского сельсовета Пустовая Л.М.

	16.
	Рассмотрение  прогноза социально-экономического развития Таганского сельсовета на 2016 и плановый период 2017-2018 г.г.
	сентябрь-октябрь
	Зам.главы администрации Пешкова С.Ф.

	17.
	Рассмотрение прогноза бюджета Таганского сельсовета на 2016 и плановый период 2017-2018 г.г.
	сентябрь
	Глава Таганского сельсовета Пустовая Л.М.

	19.
	О готовности объектов социальной сферы к работе в зимних условиях
	август-сентябрь
	Директор ЖКХ

	20
	Соблюдать муниципальный контроль  «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей». представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках межведомственного информационного взаимодействия, в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля по собственной инициативе;"

	июль-

август
	Специалист администрации

	21.
	Об отчете об исполнении бюджета Таганского сельсовета за 9 месяцев 2015 года
	октябрь
	Глава Таганского сельсовета Пустовая Л.М.

	22.
	О рассмотрении  бюджета Таганского сельсовета на 2016 год и плановый период 2017-2018 г.г. в 1 чтении
	ноябрь
	Глава Таганского сельсовета Пустовая
 Л.М.
Председатель Совета депутатов  Н.М.Максимова

	23.
	О принятии плана социально-экономического развития Таганского сельсовета на 2016 и плановый период 2017-2018 г.г.
	октябрь
	Зам.главы администрации Пешкова С.Ф.

	24.
	О рассмотрении  бюджета Таганского сельсовета на 2016 год и плановый период 2017-2018 г.г. в 2 чтении

	декабрь
	Глава Таганского сельсовета Пустовая Л.М.

	25.
	О подготовке празднования Новогодних праздников.
	декабрь
	Глава Таганского сельсовета Пустовая Л.М.
Директор МКУК Клишина А.Н.

	26.
	Утверждение плана работы на 2017 год
	декабрь
	Глава Таганского сельсовета Пустовая Л.М.
Председатель Совета депутатов  Н.М.Максимова

Примечание: На заседаниях Совета депутатов Таганского сельсовета Чановского района Новосибирской области могут рассматриваться вопросы, не включенные в План правотворческой деятельности Совета депутатов Таганского сельсовета. При рассмотрении иных вопросов не требуется изменений в План правотворческой деятельности Совета депутатов Таганского сельсовета.